АДМИНИСТРАЦИЯ  СУСУМАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От   19.02.2015 года                       № 66/1                        г. Сусуман

	О внесении изменений в постановление

администрации Сусуманского района от 10.06.2014 г. № 227 «Об утверждении  муниципальной программы «Содействие в расселении граждан, проживающих в населенных пунктах, расположенных на территории муниципального образования «Сусуманский район» в 2014-2020 годах»

В целях реализации подпрограммы «Содействие  муниципальным образованиям в оптимизации системы расселения в Магаданской области» государственной программы Магаданской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Магаданской области» на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Магаданской области от 05.12.2013 г. № 1213-па,   администрация Сусуманского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Сусуманского района от 10.06.2014 г. № 227 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие в расселении граждан, проживающих в населенных пунктах, расположенных на территории муниципального образования «Сусуманский район» в 2014-2016 годах»:
1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объем (тыс.руб.) и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объем (тыс.руб.)

источники финансирования
	Всего
	финансовый год (2014 год)
	1-й год планового периода (2015 год)
	2-й год планового периода

(2016 год)

	 Средства бюджета муниципального образования «Сусуманский район»
	525,00
	10,00
	150,00
	365,00

1.2. Раздел 4. «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Исполнитель
	Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.)

	всего
	2014г.
	2015г
	2016г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Оплата проезда к месту приобретения жилья в пределах Магаданской области в виде социальной выплаты
	По мере поступления документов участников Программы
	Управление по учету и отчетности
	195,0
	0,0
	60,0
	135,0

	2.
	Предоставление социальной выплаты для приобретения жилья в части софинансирования
	По мере поступления документов участников Программы
	Управление по учету и отчетности
	330,0
	10,0
	90,0
	230,0

	Всего:

	525,0
	10,0
	150,0
	365,0

1.3. В разделе 5 «Финансирование Программы» второй абзац изложить в следующей редакции

«Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию мероприятий Программы составляет 525,0 тыс.рублей, в том числе в 2014 году - 10,0 тыс.рублей, в 2015 году – 150,0 тыс.рублей, в 2016 году – 365,0 тыс.рублей».

1.4. Приложение «Финансово-экономическое обоснование к муниципальной программе «Содействие в расселении граждан, проживающих в населенных пунктах, расположенных на территории муниципального образования «Сусуманский район» в 2014-2020 годах» изложить в следующей редакции:

	Помощь
	Обоснование
	Затраты

	Оплата проезда к месту приобретения жилья в пределах Магаданской области в виде социальной выплаты
	Возможна оплата авиа перелета по маршруту Сусуман- Магадан, с учетом багажа.
	в 2015 г. 9 чел. х 6,0 тыс.руб.=54,0 тыс.руб., багаж – 0,5 тыс.рублей за 1 место – 12 х0,5 тыс.руб.= 6,0 тыс.руб;

в 2016 г. 23 чел. х 5,0 тыс.руб.=115,0 тыс.руб., багаж – 0,5 тыс.рублей за 1 место – 40 х0,5 тыс.руб.= 20,0 тыс.руб .

	Предоставление социальной выплаты для приобретения жилья в части софинансирования

	В 2014 году – 1 чел. х 10,0 тыс.рублей = 10,0 тыс.рублей;

В 2015 году – 9 чел. х 10 тыс.рублей=90 тыс.рублей.

В 2016 году – 23 чел. х 10 тыс.рублей=230 тыс.рублей.

	ИТОГО:
	525,0 т.р.

1.1. В паспорте муниципальной программы в строке «Средства бюджета муниципального образования «Сусуманский район» в столбце «1-й год планового периода (2015 год)» цифру «365,0» заменить на цифру «150,0», в столбце «Всего» цифру «740,0» заменить на цифру «525,0».
2. Комитету по финансам внести изменения в бюджет муниципального образования «Сусуманский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания настоящего постановления.
Глава Сусуманского района

                        А.М. Куршев